
平成 24 年(2012 年)11 月

和歌山市立 浜宮小学校 校 長 西端 幸信

育友会長 弓場 淳司

平成２４年度 浜宮小学校「学校開放月間」のお知らせ

校庭の木々の葉が色づく季節となりました。皆様におかれましては，益々ご健勝のことと拝察いたし

ます。平素は，浜宮小学校教育活動推進のため，ご尽力いただき，感謝申し上げます。

さて，下記の日程・内容で，本年度も，浜宮小学校「学校開放月間」を実施させていただきます。学校行事・育友会行

事をはじめ，学年・学級での取り組みや普段の授業の様子，子どもたちの頑張る姿を皆様にご覧いただき，子どもたちに

励ましのお言葉をかけていただければ幸いです。是非，お越しください。

実施月日 時間帯 内 容 場 所・その他

11 月 1 日(木)

～

11 月 30 日(金)

月.火.木.金

8時 45分～

15 時 10 分

水曜日と5限目

まで授業の日

8時 45分～

14 時 20 分

○ 学校教育活動全般

・ 各学級での学習の様子

・ 休憩時間の児童の様子

・ 委員会，クラブ活動の様子

・ 給食等の活動の様子 等

○ 浜宮小学校各所

○ 学年により，1 日

の授業時間が異な

ります。

○ 11 月 1 日(木)，21

日(水)，28 日(水)

の午後は，開放は

していません。

11 月 6 日(火) 8時 45分～

12 時 15 分

○ １年生「あきをたのしもう」＞山脇先生をお迎えして

・ 1限＞なかよし 2限＞1-1 3 限＞1-2 4 限＞1-3

○ 1 年・なかよし学級

各教室

11 月 7 日(水) 9時 35分～

12 時 15 分

○ １年生「読み聞かせの会」＞『おはなしコロコロ』の皆さん

・ 2 限＞1-2 3 限＞1-3 4 限＞1-1

○ 浜宮小学校

１年各教室

11 月 9 日(金) 13 時 35 分～

15 時 10 分

○ ４年生「わうくらす」

・ 盲導犬と子どもたちの触れあい教室

○ 浜宮小学校体育館

11 月 11 日(日) ４年生

8時 45分～

10 時 20 分

その他の学年

9時 35分～

10 時 20 分

10 時 30 分

～12 時

○ 日曜参観

・ 各学級での授業参観

・ ４年生は，体育館にて学年による「1/2 成人式」を行いま

す。時間帯も，４年生のみ，１校時より開始します。

○ 教育講演会

・ 講師：安宅 満美子先生(助産師)

・ 演題：「 いのちのおはなし ～いのちってすごい～ 」

○ 浜宮小学校各教室

○ 浜宮小学校体育館

(４年生)

○ 浜宮小学校

ランチルーム

11 月 11 日(日) 13 時 30 分

～16 時

○ 「浜宮まつり」＞育友会主催

・ 開会式の後，体育館に於いて，明和中学校吹奏楽部による

コンサートや子どもたちのショータイム。

・ 中庭等で，バザーやゲームコーナー，模擬店等を開催

○ 浜宮小学校体育館

中庭，運動場等

○ 11 月 12 日(月)は

振替休業です。

11 月 26 日(月) 9時 35分～

12 時 15 分

○ ６年生「いのちの学習」＞安宅先生をお迎えして

・ 命の尊さ，奇跡についてワークショップ形式で学びます。

○ 浜宮小学校

６年各教室

11 月 26 日(月)

28 日(水)

8時 45分～

12 時 15 分

○ １年生「粘土工作」＞鎌田先生をお迎えして

・26 日→1.2 限＞1-3 3.4 限＞1-2 28 日→1.2 限＞1-1 3.4 限＞なかよし

○ 浜宮小学校

１年各教室

11 月 27 日(火) 9時 35分～

12 時 15 分

○ ５年生「森林教室」出前授業

・中津村森林組合の方が，森林と林業について指導してくださいます。

○ 浜宮小学校

５年各教室

11 月 27 日(火) 10時40分～

11 時 25 分

○ ３年生「音楽発表会」

・４月から練習しているリコーダーの演奏を聴いてください。

○ 浜宮小学校体育館

11 月の最終週に各
学級で実施。詳しい
日程は，後日各クラ
スよりお知らせし
ます。

午前中 ○ 「おいもパーティー」をしよう

・収穫したサツマイモを使って，スイートポテトを作ります。

○ 浜宮小学校

２年各教室

お気軽にお越しください


